
STAROSTWA I POWIATU PUCKIEGO
W ychodzi wedle potrzeby, przynajm niej raz w tygo ­
dniu. Prenumerata kw arta lna 360 mk., miesięczna

Ogłoszenia przyjm uje się za opłatą 40.— m arek od 1 
jednołamowego wiersza drobnego d ruku, reklam y 1

15 / m k — Poszczególny numer 20 mk. jfflp 60.— m arek od wiersza.

Redakcja: S tarostwo w Pucku. — Nakład i d ruka rn ia : „D ru ka rn ia  Gdańska“  Tow . A kc ., Gdańsk.

~Nr. 64. | P u c k ,  środa, dnia 23 sierpnia 1922 r. Rok 36.

i

Część U rzędow a.
475. Rozporządzenie M in is tra  Spraw iedliwości i 

M in is tra  Spraw W ewnętrznych z dn. 26. V II  22 
dotyczące wykonania ustawy w  przedmiocie 
sądów doraźnych na obszarach b. dzie ln cy 
pruskie j i  górnośląskiej części W ojew ództw a 
Śląskiego.

476. Rozporządzenie Naczelnego Nadzwyczajnego 
Kom isarza do spraw w a lk i z epidem jam i z 
dnia 24. V I I  22 uzupełniające rozporządzenie 
w  przedm iocie rozciągnięcia k o n tro li sanitarne) 
nad osobami, przybywającem i ze W schodu.

477. Ogłoszenie D owódcy D . O. K . V J I  w  sprawie 
wprowadzenia sądów doraźnych za dezercię.

478. Obwieszczenie w  sprawie wypożyczania koni 
wojsKowych do rob ó t rolnych.

479. D o t. I. ław nika M ieszkaniowego U rzędu 
Rozjemczego na miasto Puck.

480. Obwieszczenie Sądu Powiatowego w  Pucku.

475.
R o zp o rząd zen ie  M in is tra  S praw ied liw ości 

i  M in is tra  S praw  W ew n ętrzn ych
z dnia 26 lipca 1922 r.

dotyczące w y k o n a n ia  u staw y w  przed­
m iocie  sądów  doraźnych na obszarach  
b . d z ie ln icy  pruskie j i  , górnośląskie j 

części W o je w ó d ztw a  Ś ląskiego.
Na podstawie art. 28 ustawy z dnia 30 czerwca 

1919 (Dr. P. P. P. Nr. 55, poz. 341) w przedmio­
cie sądów daraźnych w brzmieniu ustalonem roz­
porządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 
lipca 1922 r. poz. 542, Dz. U. postanawia się co
następuje:

A rt. 1. Ogłoszenie o wprowadzeniu sądow­
nictwa doraz'nego (art. 3 ustawy w przedmiocie 
sądów doraźnych), nastąpi przez rozlepienie ob­
wieszczeń, w których podana będzie do powszech­
nej wiadomości uchwała Rady Ministrów, zarzą­
dzająca postępowanje doraźne, z określeniem w
sposob ogólnie przystępny tych przestępstw, któ­
re poddane zostały sądowi doraźnemu, z ozna­
czeniem grożącej kary, tudzież z wezwaniem, by 
wys rzegano się popełnienia takich przestępstw 
P° Sp W‘en*a winnych przed sąd doraźny,
c y v , ‘ ° °  nadesłaniu przez Ministerstwo 

Pr,aw t ®,wn^tznych wymienionych w art. 1 ogło­
szeń, wsadza administracyjna pierwszej instancji 
natychmiast zarządzi rozlepienie tychże w mieście 
powiatowem; w szczególności czuwać należy nad 
tern, by rzeczone ogłoszenia umieszczone zostały 
na budynkach, w których mają siedzibę władze 
sądowe i administracyjne.

Art. 3. Ogłoszenia o wprowadzeniu sądów 
doraźnych powiatowa władza administracyjna prze­

śle również wszystkim gminom powiatu, na które 
rozciągnięto sądownictwo doraźne, celem natych­
miastowego rozlepienia tychże ogłoszeń w gminie, 
tudzież sądom powiatowym, celem ogłoszenia przy 
wejściu do sądu.

Art. 4. Powiatowa władza administracyjna 
zarządzi ogłoszenie o wprowadzeniu sądów doraź­
nych w miarę uznania także innym sposobem 
(ustne ogłoszenia za pośrednictwem organów po­
lic ji i t. p.), powołując do współdziałania władze 
gminne.

Art. 5. O dniu rozlepienia ogłoszeń w mieś­
cie powiatowem (art. 4 ustawy) powiatowa władza 
administracyjna niezwłocznie zawiadomi właściwy 
sąd okręgowy i prokuratora tegoż sądu. Zawia­
domienie takie powinno się znajdować w ręku 
władz sądowych i prokuratorskich, dnia następ­
nego po dniu rozlepienia obwieszczeń w mieście 
powiatowem.

Zawiadomienie nastąpi na piśmie, z oznacze- 
czeniem daty rozlepienia obwieszczeń w mieście 
powiatowem, tak liczbami, jak literami; zawiado­
mienia telegraficzne są dopuszczalne, muszą być 
atoli natychmiast powtórzone przez przesłanie 
zawiadomienia na piśmie.

Art. 6. Przewidziane w art. 24 ustawy w przed­
miocie sądów doraźnych ogłoszenie o wykonaniu 
wyroku śmierci rozlepione będzie w siedzibie sądu 
okręgowego, który wyrok wydał, a jeśli wyrok wy­
dano poza siedzibą sądu okręgowego, także w 
miejscu wydania wyroku.

Obwieszczenie nastąpi również w miejscowości, 
w której przestępstwo popełniono.

Art. 7. Prokurator sądu okręgowego prześle 
przygotowane już do rozlepienia obwieszczenia, o 
których mowa w art. 6. właściwym władzom po­
licyjnym lub gminnym z wezwaniem rozlepienia 
tychże i zawiadomienia go o wykonaniu zlecenia.

Art. 8. Koszta sporządzenia ogłoszeń przewi­
dzianych w art. 6. pokrywane będą z budżetu 
Ministerstwa Sprawiedliwości, koszta sporządzenia 
innych ogłoszeń z budżetu Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych. .

Art. 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie w b. dzielnicy, pruskiej i w górnośląskiej 
części Województwa Śląskiego z dniem ogłoszenia.

Minister Sprawiedliwości: W. M a k o w s k i .  
Minister Spraw Wewnętrznych: A . K a m i e ń s k i .

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości
Puck, dnia 14. 8. 1922 r.

L i p s k i ,  starosta.



318 —

476.
R ozporządzien ie .

N aczelnego N adzw ycza jnego  K o m isarza  
do spraw  w a lk i z ep id em jam i z d n ia  24 
lip ca  1922 r. uzupe łn ia jące  rozporządzen ie  
w  przed m io cie  ro zc iąg n ięc ia  k o n tro li 
san ita rn e j nad  osobam i, p rzy b yw a jąc e m i 

ze  W schodu.
(Dz. Ust. Rz. P. Nr. 58, poz. 526 z 1922 r.
Na podstawie art. 3 p. c ustawy z dnia 14 

lipca 1920 r. o utworzeniu urzędu Naczelnego 
Nadzwyczajnego Komisarza do spraw walki z epi­
demjami (Dz. U. R. P. Nr, 61 poz. 388) zarządza 
się co następuje:

§ 1. Paragraf 1 rozporządzenia Naczelnego 
Nadzwyczajnego Komisarza do walki z epidemjami 
w przedmiocie rozciągnięcia kontroli sanitarnej 
nad osobami, przybywaj ącemi ze Wschodu (Dz. 
U. R. P. 1921 r. Nr. 47 poz. 297) otrzymuje brzmie­
nie następujące:

„Wszystkie osoby przybywające z obszarów 
województw; tarnopolskiego wołyńskiego, poles­
kiego i nowogrodzkiego, z obszaru ziemi wileńs­
kiej oraz z Litwy Kowieńskiej. Republiki Rosyjs­
kiej, Białoruskiej i Ukraińskiej na stały lub dłuższy 
pobyt, uważa się za wzbudzające podejrzenie co 
do chorób zakaźnych (art. 2 z ustawy z dnia 25 
lipca 1919 r. w przedmiocie zwalczania chorób 
zakaźnych) (Dz. U. R. P. Nr. 67 poz. 402) .

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchódzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

N aczeln y  N ad zw ycza jn y  K o m isarz  
do spraw  w a lk i z e p id em ja m i.

(—) C h o d ź k o .

Powyższe podaje się do publicznej wiadomości.
Puck, dnia 3. 8. 1922 r.

L i p s k i ,  starosta.

477.
O głoszen ie  - D ow ódcy D . O. K.' V I I I  w  
spraw ie  w p ro w ad zen ia  sądów  doraźnych  

za  dezerc ję .
Na podstawie rozkasu Min. Spraw Wojsk. 

Nr. 1558 II. 22. Dep. IX. z. dnia 15. VII. 1922. 
r. i art. 62 Rozp. Rady Min. z dnia 10. V. 20. 
Dz. Ust. Nr. 59. 20 poz. 368 za rząd zam  w-
prowadzenie aż do odwołania postępowania doraź­
nego na terytorjum O. K. VIII. (Pomorze) wzglę­
dem osób podlegających sądownictwu wojskowemu, 
odnośnie do przestępstw dezercji przewidzianej w 
paragr. 69, 70, 72 i 78 wkk.

W  razie zaistnienia warunków z paragr. 75u. 
wkk. postępowanie doraźne nie będzie mieć 
miejsca.

Rozkaz niniejszy ma zastosowanie również 
i do Baonów Celnych podlegających pod wzglę­
dem Sądowo-Karnym właściwości odnośnych Są­
dów Wojskowych.

Ostrzegam, że każdy, kto po ogłoszeniu do­
puści się przestępstwa dezercji, będzie oddany 
pod Sąd doraźny i ukarany śm ierc ią  przez  
ro zs trze lan ie .

Toruń, dnia 22. lipca 1922 r.
W ła ś c iw y  D ow ódca O . K . V I I I .

(—) Z i e l i ń s k i  Z y g m u n t .
Generał Dywizji.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dnia 18. 8. 19^2 r.

L i p s k i ,  starosta.

O bw ieszczen ie  w  spraw ie  w yp ożyczan ia  
k o n i w o jskow ych do ro b ó t ro lnych .

Do Dowództwa O. K. VIII. jak i do pom. 
Urzędu Wojewódzkiego wpływają często jeszcze 
wnioski o wypożyczenie koni wojskowych do robót 
rolnych.

Wnioski takie są bezcelowe, gdyż rozporzą­
dzeniem M. S. Wojskowvch wypożyczenie koni 
wojskowych jest zakazane.

L i p s k i ,  starosta.

478.

479.
D o t. I  ła w n ik a  M ieszkan iow ego  U rzęd u  

R ozjem czego na m iasto  Puck.
Ponieważ p. Kamiński złożył urząd I. ławnika 

Mieszkaniowego Urzędu Rozjemczego na miasto 
Puck, wybrał Magistrat jako I ławnika Mieszka­
niowego Urzędu Rozjemczego pana Teofila Szef - 
kego z Pucka.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
L i p s k i ,  starosta.

480.
O bw ieszczen ie  Sądu P o w ia to w eg o  

w  P ucku.
W  rejestrze spółdzielni tutejszego rejestru 

wpisano pod Nr. 16 — Jutrzenka, Spółka zapisana 
z o. p. w Jastarni. —

„Uchwałą walnego zgromadzenia z dnia 
7 lutego 1922 r. zostały statuty zmienione. 
Celem współdzielni jest prowadzenie wspól­
nego przedsiębiorstwa oraz wykorzystania 
rybołóstwa, produktów, przeróbkę ich, zakup 
i sprzedaż tego towaru jak i innych mater- 
jałów zawodowych i aprowizacyjnych. Udział 
każdego członka wynosi 4000 mk. odpowie­
dzialność członka jest ograniczona do 16000 mk. 
Puck, dnia 2 sierpnia

w K w y . ”5Pfcii

Ekspozytura O d d zia łu  L ik w id a c ji D em o  
b ilu  W o jskow ego  „ D E M A T “

przy Ministerstwie Przemysłu i Handlu — ni 
Województwo Pornorskie

ogłasza P rze ta rg  U stny w  T o ru n iu
na dzień 4-go września 1922 r. godz. 10-ta rano

L.p. Ilość Wykaz przedmiotów

1 42 630

w  T o ru n iu
szt. Spinki do kołnierzy

2 1410 par Spinki do mankietów
3 9351 kg. Szpilki szewskie (teksy)
4 280 szt. Skrzynie różne drewn.
5 3373 Patelnie aluminjowe poi.
6 12 747 kg. Świece parafinowe
7 5745 „ Mydło „Gedania“ (glina).
8 14 237 „ Śruby maszynowe i mutry do śrub

9 181
gwintowane i niegwintowane 

kg. 16 mtr. Łańcuchy żel. śr. 22
10 125 „ 120 „ » » » ^
11 132 „ 230 „ „ » » 5
12 154 „ 138 „  „  >, ,, 6
13 111 „ 106 t t  „  yt v  6
14 1 szt. Pompa pneumatyczna do asse-

nizacji fabr. „troetrer“



L. p. 1lość Wykaz przedmiotów

15 39 szt. Latarnie duże gazowe na słup
16 42 „ „  „ naftowe „ „
17 295 „ „ do sieni naft.
18 71 „ „ » staien
19 6!3 „ „ podwórzowe ręczne
20 8 „ ręczne do świec
21 5 „  „  nafty
22 17 do lokomotyw
23 24 „ „  karbytowe wiszące
24 10 „ „  „  ręczne
25 15 „ naftowe do przyciem.
26 491 „ Skrzynie różne
27 1248 „ Łyżki żel. cynk. duże
28 501 „ małe
29 9123 pud. Zapałki szwedzkie
30 86 szt. Pochodnie blaszane
31 1555 kg. Ankry żelazne
32 15 szt. Siatki druciane
33 12 Beczki drewniane
34 7 „ Beczki do pokostu
35 14 „ Skrzynie żelazne
36 100 „ Pałąki na wozy mem.
37 51 „ Podstawy do belek
38 43 „ Blacha stalowa
39 1 Pompa żelazna
40 16 „  Podstawy do dyszli
41 21 „  Podstawy do pocisk, artyl. ze
42 904 Baseny do lamp. szkl.
43 68 „ ,, » » blasz-
44 2 Kotły miedziane
45 2 Koła popędowe do maszyn
46 2 Kuchnie połowę
47 101 „ Broń myśliwska stara
48 9 „ Flowerty stare
49 31 „ Szable stare
50 42 Lufy różne stare
51 16 Kolby stare połamane
52 84 „ Ręczniki papierowe
53 33 „ Sienniki jutowe
54 20 „ Przeskoki żelazne
55 19 „  drewniane
56 2ć „ Kosze żelazne
57 102 „ Baseny do lamp. wisz.
58 l f „  Latarnie różne
59 42 „ Latarenki ręczne
6C 3f „ Latarnie stajenne stare
61 c)  szt. Wagi decymalne stare
62 1821i  „  Szpadle do piasku nowe
62 2.1 „  Siodła (łęgi)

L „ W ó z  do przyrządu elektr.
6 i 6 3 „ Szpadle stare
6 <5 44 „  K ilofy saperski
6'1 10 „  Skrzynie do materj. wybuch.
6!5 2 „ Węże grube do fekali
6<? 2 „ „ konopne pożarowe 15 nr
7<3 75 kg. Szczecina
7 1 2 szt. Sieczkarnie
72 24 „  Butle koszykowe
73 139 zt. Łóżka żelazne stare
74 7000 kg. Szmelc lany
75 40 000 „ Puszki od konserw, blasz.

około w  G rudziądzu

76 40 0C0 kg. Puszki blaszane od konserw
77 40'0 szt. Baseny szklane do lamp
78 71.4 „  Beczki drewniane różne
79| 12()0 „  2-mtr. Blacha falista

L.p. Ibść

80 
81 
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99 

100 
101 
102
103
104
105
106
107
108
109
110 
11 
112
113
114
115
116
117
118
119
120 
121 
122
123
124
125
126
127

128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141

Wykaz przedmiotów

19 600 kg-. Cement
109 szt. Chomonta na konie 
241 „ Darki różne

8000 kg. Drut kolczasty 
651 szt. Faski do marmelady 
262 „  Hełmy
272 „  Juczki papierowe

1191 kg. Kantary (odpadki papier)
192 szt. Karkasy

2209 „  890 kg. Karmiaki (odpadki parć)
48 „  Kleszcze kowalskie
36 „  Klucze rozmaite (maszyn.)
45 „  „ do haceli

419 „  Kłódki
63 „  Koła i obręcze
13 „  Kurki mosiężne

8 „  Kuźnie połowę niekompl.
70 „  Lampy karbidowe

830 „  „  kuchenne
427 „  „  stołowe
535 „  „  wiszące

83 „  „  gazowe wiszące
1181 „  Latarnie różne
1181 „  Lejce parciane różne

15 „  Minimaksy
139 „ M łotki różne
24 „  Młynki do kawy
40 „  Nagłówki parciane

158 „  „  uździenice
600 szt. Naszelniki różne

24 kg. Nikiel stary
21 szt. Nożyce do drutu 
23 „  Obcęgi różne

91,5 kg. Odpadki gumowe
3001 „  „  skórzane stare

76 „  „  butów filcowych
260,5 „  „  kożuchów
2410 „  „  szmat

25 „  Orczyki
954 „ Owsiaki (karmiaki)

60 „  Palniki gazowe
68 „  „  spirytusowe

372 „ „  do lamp naftowych
30 „ Pęta
18 kg. Pieprz.

300 szt. Pilniki różne
38 „  Płachty na wozy

148 .. Podkłady do chomont, szorów
i pod piersi

110 „  Podstawki do siedzeń san.
1050 „  Popręgi parć. różne
450 „ Postronki pociąg, druc.

75 „ Raszple
583 „  Reflektory do lamp. emal.

4896 „  Skrzynie drewniane do paków.
198 „  Siedzenia do wozów franc.

55 „ Siodełka małe niekompl.
98 „  Siodła różne

3867 „ Szczotki do koni
342 „  Terlice różne

161V2 par Uprząż parciana (odpadki)
186 szt. Wałki do sera 
33 „  Samochody ciężarowe

142
143 20

w  Bydgoszczy

szt. Samochody osobowe 
„ ciężarowe



'^ 3 2 0  ^

Pozatem sprzedawane będą: wiadra płócienne, 
węże płócienne, klosze do lamp szklane, barki 
czterokonne, barki jednokonne, młoty drewniane, 
młynki, do kawy, kolanka do rur.

Wszystko loko składnica „Demat“  w Toruniu 
przy teatrze narodowym i w Grudziądzu ul. Pro­
wiantowa. . .

Kaucja dla wchodzących do sali licytacyjnej 
na przetarg ustny wynosi 20 000 mkp. Każdy 
kupujący natychmiast po utrzymaniu się przy 
licytacji danego przedmiotu jest obowiązany do­
pełnić kaucję do wysokości 10 proc. sumy kupna.

Nabywca jest zobowiązany zabrać zakupiony 
towar ze zbiornicy w terminie oznaczonym przez 
Ekspozyturę. Na wypadek niewywiezienia towaru 
zakupionego w powyższym terminie, płacić będzie 
1000 marek dziennie tytułem składowego.

Towary ogłądać można w godzinach przed­
południowych w powyższych zbiornicach za oka­
zaniem przepustki, które wydaje Ekspozytura 
„Demat“  w Toruniu.

Ekspozytura „Demat“ zastrzega sobie wyco­
fania niektórych materjałów.

Wszystkich wyjaśnień udziela Ekspozytura 
Oddziału „Demat“  Toruniu, ul. Warszawska 
róg W oli Zamkowej

K ie ro w n ic tw o  E ksp o zy tu ry  „D e m a t“  
w  T o ru n iu .

Sól kuchenna
nadeszła.

Każdą ilość oddaje

Centrala Rolnicza t. z  o . p .

W ejherow o
Lęborska 18 Telefon 65.

Mamy na składzie i oddajemy 
po cenach p r z y s t ęp n y c h :

Wapno, smole« lepnik, 
papę* węgle kowalskie

P o l e c a m y :

Ospę żytnia, ospę pszenno
d e t a l i c z n i e  i w  dostawach 

wagonowych.
Przyjmujemy zamówienia na 

nawozy sztuczne:

Koinlt, saletre.tomasdcilke Itd.
K u p u j e m y :

iyto, owies, jęczmień 
i wszelkie ziemiopłody

i płacimy n a j w y ż s z e  ceny.

Centrala Rolnicza T. z o. p.
W e jh e ro w o , ul. Lęborska 10, Tel. 65.


